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Kam s dětmi v létě? Máme tipy na kempy

Klikni na  sledovat  
@golfovenoviny  
na        a vyhraj! 
Vyhraj unikátní vitrínu GOLFDISPLAY. 
Luxusní design, špičkové zpracování, skladnost 
i originální prostor pro 100 golfových míčků.

www.golfdisplay.cz

Více na www.golfovenoviny.cz/souteze

THE BREMONT SUPERNOVA

Foto: Terasy Ústí nad Labem

2x foto: Zdeněk Sluka
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Šest, dvanáct,
nebo osmnáct?
Galerie Golf Hostivař vás zve na plnohodnotné 
18jamkové hřiště. Celou osmnáctku si zahrajete 
kdykoli, ve všední dny můžete hrát i dvě kratší 
varianty, dvanáctku nebo šestku. Díky naší 
venkovní umělecké galerii se každá hra stane 
jedinečným zážitkem.

Více na golfhostivar.cz
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Zmizelá místa z české golfové mapy
Nejvíc golfisty zaujme, když 
zanikne hřiště. Zdá se totiž 
nesmrtelné a nezničitelné.  
O tom, že tomu tak není, se 
přesvědčujeme již několik let. 
Mizejí však i kluby, turnaje, 
obchody nebo handicapy.

Antonín Ebr

Od maličkých šestek až po velkorysý 
areál se sedmadvaceti jamkami, ta-
kové krachy už zažil tuzemský golf. 
Připomeňme si některá zašlá místa.

Podvodný tah Nové Ameriky

Patnáct let byl v provozu sedmadva-
cetijamkový areál Nová Amerika ve 
východních Čechách u Jaroměře. Za-
žil velké turnaje včetně profesionál-
ní EPD Tour, nabitý hotel a stáje plné 
koní. Skončil rychle a podvodem.
 Resort založil v roce 2002 Raku-
šan Stephan F. Friedreich s otcem  
a podle svých slov v něm investo-
val minimálně 150 milionů korun. 
Dopravně těžko dostupný areál bez 
dálničního spojení ale po letech za-
čal strádat.
 Nejdříve byla v roce 2016 uza-
vřena devítka Woodland, údajně  
z ekonomických důvodů. Přeměnila 
se rychle na pastviny. Dva greeny ze 
zrušených jamek byly odvezeny do 
Poděbrad na rekonstrukci tamních 
lesních jamkovišť. O rok později už 
nefungovaly ani devítky Maple Hills 
a Bohemia Garden.Friedreich napsal 
členům, že se hřiště uzavírá, ale jen 
dočasně, aby se změnilo v soukromý 
resort Bohemia Manor. Majitel začal 
dokonce vybírat na nová členství. Šlo 
však o podvod. Rakušan z východ-
ních Čech zmizel, jeho firma f-plan 
holding byla zastavena rakouským 
bankám a dopadla na ni exekuce. Zů-
stalo pouze mnoho naštvaných čle-
nů, kterým Friedreich dlužil peníze.
 Jako golfista byl Stephan Friedre-
ich velký ranař. Zahrál dokonce hole-
-in-one na jamce par 4. Jako byznys-
man ale zklamal mnoho lidí.

Krávy na Lipně

 Osmnáctka na Lipně zanikla po 

Akce, která už také není: exhibice Canon Pro Golf Series, zde na Dýšině vítěz čtyř turnajů kategorie major Padraig Harrington
Foto: Zdeněk Sluka

úmrtí jejího zakladatele Eduarda Be-
neše v roce 2009. V plné míře přitom 
fungovala jen rok. První devítka byla 
otevřena v roce 2001, druhá o sedm 
let později. V té době ještě Lipno ne-
prožívalo takový turistický a hlavně 
developerský boom jako nyní.
 „Dnes se tam pasou krávy. Lipno 
Golf Club ale stále funguje a nyní 
máme pořád skoro sto členů,“ prozra-
dil prezident klubu František Ardó.
 Lipenské hřiště leželo v nároč-
ném terénu, ale především první 
devítka nepostrádala kvalitu. Výhle-
dy zaniklé osmnáctky přitom nejsou 
černé.
 „Budoucnost je nejistá. Byli jsme 
na obnovení hřiště domluveni s Mi-
chalem Šnobrem (vlastník jihočeské-
ho Mnichu a Kestřan, pozn. red.), ale 
ten se začal kromě Kestřan angažo-
vat také v Ústí nad Labem,“ vysvětlu-
je Ardó.

Nejprve skládka, nyní fotovoltaika 

Na rekultivované skládce vznikla  
v roce 2006 středočeská devítka 
Atrium Golf Club Trhový Štěpánov. 

vzpomíná greenkeeper Michal Voigts, 
jehož rodiče devítku vybudovali.
 Golfisté v rámci dobrých vztahů 
vybudovali v Trhovém Štěpánově sítě, 
ale ani to energobaronům nestačilo.
 „Rodiče hřiště drželi nad vodou 
a financovali ho z důchodu. Nových 
sousedů ale už měli plné zuby, re-
zignovali a hřiště zavřeli. Byl to hořký 

Fungovala až do roku 2013. Proč 
vlastně zanikla?
 „Důvodů bylo víc, ale tím hlavním 
se stala fotovoltaická elektrárna, kte-
rou postavili v těsném sousedství hři-
ště. Majitelé sice tvrdili, že jejich pa-
nely vydrží i náraz malého meteoritu, 
ale když na ně dopadl první míček, 
poslali fakturu za jejich poničení,“ 

Vypiplané Albrechtice musely skončit
Foto: Zdeněk Sluka

konec,“ dodává Voigts, působící na 
Kunětické hoře, k zániku zahradního 
veřejného hřiště, kde si první odpaly 
vyzkoušelo mnoho golfistů.

Teplá s klubem, ale bez hřiště

Po pětadvaceti letech provozu před-
loni zmizela z golfové mapy západo-
česká devítka Golf klubu Klášter Tep-
lá, ležícího nedaleko Mariánských 
Lázní. Klub nezanikl, ale jeho nový 
prezident Zdeněk Václav na dotaz 
Golfových novin ohledně budouc-
nosti areálu neodpověděl.
 Podle informací Miroslavy Boko-
vé ze sousední Kanonie premonstrá-
tů Teplá se na bývalém hřišti nic ne-
děje a pomalu zarůstá. Pozemky pod 
hřištěm údajně patří Pozemkovému 
fondu české republiky.
 Hřiště v Teplé se rozkládalo v krás-
ném prostředí Slavkovského lesa  
a vládla zde příjemná, až mystická at-
mosféra. Hrál se zde jeden z prvních 
ročníků Press Cupu, kdy nepřiprave-
nému kolegovi došly na osmé jamce 
míčky. V klubu trénoval dnes již bohu-
žel nežijící profesionál Miroslav Brtek.

Konec akademií

Na severní Moravě zanikla dvě šes-
tijamková hřiště. Akademie Oderský 
Park v Ostravě skončila i kvůli roz-
hodnutí stavebního úřadu. Špatně 
dopadla také další šestijamková 
akademie ve Městě Albrechtice.  
V západních Čechách skončila pří-
rodní osmnáctka Třímany, kde v přiro-
zených lučních podmínkách rovněž 
začínalo nemálo golfistů bez nutnos-
ti mít zelenou kartu. Na Šumavě za-
nikly devítijamková akademie Větřní  
a šestijamkové Liščí louky.
 Ze zmizelých drivingů připomeň-
me dva v hlavním městě: Bestgolf  
v Letňanech a také holešovické Bub-
ny, kde býval také indoor.

 Kluby a turnaje
N ěkolik klubů skončilo v České 

golfové federaci kvůli nepla-
cení členských příspěvků. Takto byl 
v roce 2018 vyloučen Nová Ameri-
ka Country Club, o kterém píšeme  
v hlavním článku. Ze stejných důvo-
dů byly vyloučeny v roce 2020 Golf 
Club Zdiměřice a Chilli Golf Club.
 Loni to potkalo Twin Chapels Golf 
Club Vinoř, původní klub na hřišti, kte-
ré naštěstí bylo letos, po více než de-
setiletí příprav, konečně zprovozněno.
 Na vlastní žádost ukončily činnost 
GK Jičín a GC Město Albrechtice.

 Zlom z klubového hlediska na-
stal v roce 2014, kdy byla po třinácti 
letech fungování zrušena Centrál-
ní mimoklubová registrace. Ta pod 
hlavičkou ČGF nahrazovala členství  
v konkrétním klubu.
 Skončil také kontroverzní neak-
tivní handicap, který byl bez milosti 
přidělen hráči, který za kalendářní 
rok neabsolvoval čtyři turnaje nebo 
nezaznamenal stejný počet nesou-
těžních výsledků. Tato penalizace 
hráčů skončila po sedmi letech exi-
stence v roce 2015.         -AE-

Golfové obchody přicházely a vět-
šinou vydržely, ale ne všechny. Ten 
první v Česku, karlovarský Sprint 
Sport, otevřel v roce 1991 a v roce 
2000 se rozšířil i do Prahy, ale v no- 
vém století nevydržel. Vůbec prv-
ním pražským golfovým obchodem 
byl Erpet, nejprve v Široké ulici a po- 
sléze ve stejnojmenné hale – prv-
ním indooru na Smíchově, který po 
požáru v roce 2019 uzavřel provoz, 
jenž měl beztak skončit kvůli deve-
loperskému projektu. Ve své době 
největší hráč na trhu, Golf USA, se  
v roce 2014 přeměnil na Golfhouse. 
Skončil luxusní obchod Honma Lin-
deberg společnosti Golf and Gold 
v pražské Dlouhé ulici a stejný ma-
jitel posléze jen krátce provozoval 
TeeTime Store v Řepích. V posled-
ních letech ukončily provoz obchody 
Golfprofi, All4Golf (oba v roce 2019) 
a naposledy letos WebGolf.    -ČL-

Prezident Golf Clubu Molitorov  
Antonín Boháč (†63) byl v roce 2017 
zavražděn před klubovnou svého 
hřiště. Smrt nebyla objasněna.

Promotér turnaje European Tour  
v Čeladné Peter Kovarčík (†61) ze-
mřel v roce 2015 za nejasných okol-
ností v koupelně.

V roce 2013 během golfu v Berouně 
zemřel na infarkt miliardář a uhloba-
ron Luboš Měkota (†55).

Majoritní vlastník golfu na Dýšině  
a společník ve fotbalové Plzni, pod-
nikatel Miroslav Kříž (†55), byl po 
únosu a pohřešování v roce 2011 
prohlášen za mrtvého.

Tragické konce

V roce 2021 nastal konec plasto-
vých členských kartiček ČGF a pře-
šlo se na elektronické. ČGF na svých 
akcích vyhlásila také nepoužívání 
plastových lahví, brček a příborů.

Pod čarou
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Donald na Albatrossu

L uke Donald, který byl v letech 
2011–12 po 56 týdnů světovou 

jedničkou, ačkoli nikdy nevyhrál tur-
naj kategorie major, si poprvé zahra-
je na českém hřišti. Angličan potvrdil 
svou účast na D+D Real Czech Mas-
ters na Albatrossu.
 Turnaj evropské série DP World 
Tour, který se letos koná od 24. do 
27. srpna, získal podobné eso, jakým 
byl na Albatrossu poprvé před sedmi 
lety Donaldův krajan Lee Westwood. 
Ten se stal světovou jedničkou rov-
něž bez majoru, navíc krátce před 
Donaldovým nástupem. Jsou to jedi-
ní dva hráči, kteří kdy kralovali světo-
vému pořadí, aniž by vyhráli některý 
ze čtyř majorů.

POBYTOVÉ BALÍČKY

COME & PLAY
ubytování + FEE + pro 2 osoby, buggy

COME& RIDE A BIKE
ubytování i pro 2 osoby + zapůjčení elektrokol 

COME & STAY
ubytování + FEE + tříchodová večeře pro 2 osoby, buggy

www.grcl.cz
Tel.: +420 702 150 500

Veletrh Golf Show: Proč vlastně skončil?
Na letošním veletrhu Holi-
day World jste opět mohli jen 
marně hledat prodejce golfo-
vého vybavení či jiného arti-
klu z oboru. Kdysi slavná Golf 
Show, nejprve svébytná vý-
stava a posléze součást ces-
tovního veletrhu, nepovstala 
z popela.

Antonín Ebr

Golf Show. Býval to prestižní vele-
trh, pak nedílná součást cestovního 
veletrhu, poté jen několik stánků  
a letos, jako už několik předchozích 
let, opět nic. Jediný stánek na praž-
ském Holiday World v Letňanech, 
který měl v názvu slovo golf, byl ces-
tovní informátor Slovakia Hotel Club  
& Golf. V době, kdy si golf rozhodně 
nemůže stěžovat na popularitu, je to 
zvláštní úkaz k zamyšlení.
 Proč vlastně Golf Show zanikla?
 Premiérový ročník výstavy se 
uskutečnil v pražském paláci U Hy-
bernů v roce 1996. Působil jako zje-
vení, a přestože se na něm napoprvé 
prezentovalo jen 25 vystavovatelů, 
návštěvníci byli nadšeni. V následu-
jícím roce se akce musela pro velký 
zájem na obou stranách přemístit do 
Veletržního paláce.
 Golf Show i díky pořadatelské 

firmě Ragusa rostla každým rokem. 
Byla pořádána v Erpetu, na Strahově, 
zpátky ve Veletržním paláci a v Let-
ňanech. Její vrchol viděli návštěvníci 
v roce 2009, kdy se opět ve Veletrž-
ním paláci představilo 125 vysta-
vovatelů. V té době ovšem začínala  
i ekonomická krize.
 Na výstavišti v Holešovicích, kde 
v roce 2012 nastalo spojení s konku-
renční výstavou World Golf Prague, 
začal pod organizátorem Inchebou 
plíživý konec. O tři roky později, při 
jubilejním 20. ročníku, zůstal z Golf 
Show pouhý jeden stánek a výstava 
upadla do kómatu. V něm zůstává 
dodnes.
 Vzkříšení se nepodařilo ani v roce 
2020 s nástupem ostravské společ-
nosti Global Story Agency. „Přinese-
me do Prahy golfovou show v pravém 
slova smyslu,“ tvrdil majitel Jan Kulig 
o výstavě Viva Golf Prague v Letňa-
nech.

 Nad chystanou výstavou dokonce 
převzala záštitu asociace PGA Czech. 
„Akce se ale v termínu ani nikdy poz-
ději neuskutečnila. Snažili jsme se 
pana Kuliga kontaktovat, ale marně,“ 
prozradil současný prezident PGA 
Czech Jan Mergl.
 Resuscitace Golf Show letos tedy 
opět neproběhla a zřejmě ani není 
v plánu. Golfové veletrhy zanikají 
nebo mají velké problémy napříč ce-
lou planetou. Dokonce ten největší, 
lednová PGA Show v americkém Or-
landu, bojovala s poklesem zájmu fi-
rem i návštěvníků, což ještě umocnil 
covid, ale velké značky vybavení se 
vrátily a výstava i v době internetu 
má opět někdejší lesk.
 Při pátrání po důvodech, proč 
skončila výstava českého golfu, se 
musíme vrátit do doby, kdy Golf 
Show pořádala Amara Zemplinerová  
a její firma Ragusa.
 „Je dobré si připomenout, že to 

mnoho let byla výstava golfového 
vybavení, kde si našli své partnery 
výrobci holí, oblečení, bot, ale také 
vozíků nebo umělých trávníků,“ upo-
zorňuje organizátorka.
 „Jenže posléze měli všichni na-
staveny své obchodní kontakty a ne-
měli potřebu jezdit ze zahraničí do 
Prahy. Tehdy jsme rozšířili kategorii 
vystavovatelů o golfovou turistiku  
a nabídku destinací,“ vzpomíná  
Zemplinerová na dobu, kdy měly pre-
miéru turecký Belek nebo Bulharsko.
 „Začátek konce nastal ve chvíli, 
kdy se představitelé Incheby dohod-
li s agenturou Czech Tourism na tom, 
že golfová turistika je skvělé téma,  
a že o ni Incheba rozšíří svůj vele-
trh Holiday World, který do té doby  
s golfem neměl nic společného,“ vy-
světluje zakladatelka Golf Show.
 Obchodníci z Incheby přitom 
oslovili vystavovatele z Golf Show  
a nabídli jim velice dobré podmínky, 

ale současně je zmátli, protože to 
celé vypadalo, že jde o pokračování 
akce, jen na jiném výstavišti.
 „Holiday World se navíc konal  
o měsíc dřív než Golf Show, takže  
z toho vznikl hrozný chaos. Czech Tou-
rism zaplatil Inchebě hodně peněz 
za plochu – byl to velký green, kolem 
kterého stáli naši i zahraniční golfoví 
vystavovatelé. Jenže tam nepřišli žád-
ní golfisté, a vystavovatelé byli naštva-
ní,“ vzpomíná Zemplinerová.
 Mezitím Ragusa uspořádala show 
v Letňanech. „Nebylo to ideální, ale 
golfisté přišli. Následovaly komické 
návrhy ze strany Incheby a Czech 
Tourismu, abych Golf Show přestala 
pořádat, protože tříštím zájem vysta-
vovatelů a návštěvníků,“ prozradila 
zakladatelka.
 Obě strany tak pořádaly svůj 
vlastní veletrh. „Nedělala jsem nic 
jiného, než vysvětlovala, kdo je kdo. 
Jim to nešlo, leč celý koncept roz-
vařili,“ tvrdí Zemplinerová a dodá-
vá: „V té době do Incheby nastoupil 
bezvadný člověk a já mu Golf Show 
prodala. První rok jsem jim trochu 
pomohla s uklidněním vystavovate-
lů i návštěvníků, pak jsem to zcela 
vypustila. A oni brzy také,“ uzavírá 
Zemplinerová příběh Golf Show.
 Perlička na závěr. Když si zadáte 
adresu golfshow.cz, jste automaticky 
přesměrováni na veletrh For Bikes 
2024. Že by golf převálcovali cyklisté?

Golf Show v dobách plného lesku
Foto: Josef Semiš

Jediná golfová stopa na letošním Holiday World
Foto: Antonín Ebr

 Donald (45) vyhrál sedm turna-
jů European Tour včetně dvou BMW 
PGA Championship a také pět na PGA 
Tour i se světovou jamkovkou, která 
současně patřila pod evropský okruh. 
Jako první hráč historie byl v roce 
2011 konečnou jedničkou sezony na 
obou zmíněných sériích zároveň.
 Loni se Donald stal kapitánem 
týmu Evropy pro zářijový Ryder Cup  
v Itálii poté, kdy byl funkce zbaven 
Švéd Henrik Stenson, když přešel 
ke konkurenční LIV Golf Tour. Czech 
Masters bude jedním z posledních 
turnajů, jež se počítají do kvalifikace 
o Ryder Cup, v němž má ovšem Do-
nald letos k dispozici vůbec nejvíc 
divokých karet – šest, což je polovi-
na týmu.
 Nemůže však nominovat své ně-
kdejší spoluhráče a stálice týmu jako 
právě Westwooda nebo Iana Poulte-
ra, kteří stejně jako Stenson utekli 
k LIV Golf, což členská pravidla DP 
World Tour neumožňují. Poulter  
a Westwood se navíc 2. května vzda-
li členství na DP World Tour. Předtím 
zaplatili stejně jako dalších čtrnáct 
hráčů, kteří přešli z evropské tour na 
LIV Golf, pokutu 100 000 liber.
 Coby hráč se Donald v Ryder 
Cupu pyšní dokonalou bilancí: při 
všech startech v letech 2004, 2006, 
2010 a 2012 byl ve vítězném týmu. 
O post světové jedničky se Donald 
ve své době přetahoval s Rorym 
McIlroyem, s nímž si vyměnil pozici 
celkem šestkrát.                  -ČL-

Luke Donald
Foto: European Tour

www.golfarts.cz

Nejširší výběr JuCad vozíků 
a autorizovaný pozáruční servis 
v Golf Arts.
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Neomezená hra a mnoho 
výhod od 21 000 Kč

Staňte se 
naším členem!

GOLF CLUB SLAPY


Green Village: Startuje prodej 
druhé etapy domů

K oncept bydlení v přírodě spo-
lečnosti Real-Threuhand s ná-

zvem Green Village nabízí nákup 
druhé etapy moderních rodinných 
domů. Projekt v blízkosti Benešova 
přímo u hřiště Konopiště se rozroste 
o dalších 25 nízkonákladových bu-
dov se zahradami a parkováním.
 Green Village je usazena v pří-
jemném zákoutí areálu se dvěma 
osmnáctijamkovými hřišti. Obklopuje 
ji malebná krajina, v sousedství stojí 
hotel Golf a Spa Resort Konopiště, do 
měst Bystřice i Benešova je to jen pár 
minut. Právě přírodní prostředí a ne-
daleká občanská vybavenost přispě-
ly k rychlému prodeji 21 rodinnných 
domů v první etapě projektu.
 Developerská společnost Real-
-Treuhand nyní otevírá příležitost 
pořídit výjimečné rodinné bydlení 

dalšími 25 domy. Dispozice 4+kk 
a 5+kk a plochy 107 a 144 m2 po-
skytují i pro početnější rodinu do-
statek prostoru. Ten ještě opticky 
zvětšují a prosvětlují velká okna  
s výhledem do přírody a na hřiště.
 Největším bonusem Green Villa- 
ge je příroda a prostředí vhodné ke 
sportu i k relaxaci, vzdálené od Prahy 
jen 40 minut jízdy autem či vlakem  
z nedalekého Benešova. Místo při-
spívá ke zdravému vývoji dětí, včet-
ně prostoru pro jejich hry, na nějž 
architekti mysleli. Nevšedním bene-
fitem jsou také dvě plnohodnotná 
členství v golfovém klubu Konopiš-
tě. Přímo v hotelu Golf a Spa Resort 
Konopiště se navíc nacházejí lázně, 
fitness a restaurace. Vítejte doma!              

www.greenvillage.cz              PR

Druhý cut mezi
 profesionály

A matér Jiří Zuska zvládl po břez-
novém cutu na PGA Tour v Por-

toriku také postup do finále dubno-
vého turnaje druhé americké série 
Korn Ferry Tour.
 Stejně jako na PGA Tour, tak rov-
něž na Korn Ferry Tour hrál Zuska ja- 
ko první pod českou vlajkou. Na tur-
naji HomeTown Lenders Champion- 
ship v Alabamě, zkráceném kvů-
li počasí na tři kola, zahrál celkově  
-2 (65-72-71) a dělil se o 53. místo.
 Bylo to o jednu příčku výš než po 
čtyřech kolech v Portoriku. V Alaba-
mě vyhrál po play off s 13 pod par 
Američan Ben Kohles.
 Zuska se v úvodu turnaje dokon-
ce dělil o vedení a v průběhu finále 
byl už po třech jamkách na minus  
5. Na hřišti Ledges foukal vítr rych-
lostí až 40 kilometrů za hodinu.
 „Tím víc jsem dbal na přípravu  
a dodržování herního plánu. Některé 
rány z týčka i do greenu byly oprav-
du náročné a jsem rád, že jsem se 
vyvaroval větších potíží,“ komento-
val Zuska svá tři bogey.
 „Startoval jsem z desáté jam-
ky a na mé druhé devítce bylo více 
pravých doglegů, které mému typu 
ran příliš nevyhovují. Proto jsem se 
obtížněji dostával do skórovacích 
pozic. Dokázal jsem se ale dobře 
zachraňovat a nenechal se rozhodit 

menšími chybami,“ dodal Zuska, kte-
rý svůj druhý start a cut mezi profe-
sionály hodnotil pozitivně.
 „Vím, na čem musím zase zapra-
covat. Bylo skvělé vést po prvním 
kole a vidět, že herně jsem na tom 
podobně jako ti nejlepší. Chyběla 
mi pak větší odolnost v náročných 
situacích, aby byl konečný výsledek 
lepší,“ řekl Zuska, kterého v polovi-
ně května čeká jeden z posledních 
amatérských startů za University of 
Louisville, a to na týmovém NCAA 
Regionals.           -GN-

Jiří Zuska
Foto: Alex Slitz – Getty Images

Na 54 jamkách vládl Mrůzek o 19 úderů
Výsledek, jaký český ani mezi-
národní golf nepamatuje, při-
nesl Filip Mrůzek při prvním 
turnaji Raiffeisenbank Czech 
Open Golf Tour. Na Zbraslavi 
vyhrál profesionál po třech 
kolech o 19 ran, což bylo zá-
roveň jeho skóre pod par.

Mrůzek zahrál -19 (64-68-65) se 
dvěma eagly a devatenácti birdie. 
Utekl všem už v prvním bezchyb-
ném kole s osmi birdie. Čtyři dal na 
první devítce, včetně úvodní a de-
váté jamky a další čtyři zahrál od 
11. do 14. jamky.
 Ve druhém kole měl tři ze čtyř 
turnajových bogey, ale také pět bir-
die a eagle na pětiparové třináctce 
(mimochodem na ní v prvním kole 
zahrál Roman Šebrle devět ran a čís-
lo zopakoval druhý den na sedmičce 
i dvanáctce).
 Ve finále Mrůzek ještě přidal, 
nasázel šest birdie a znovu eagle 
na třináctce, když jediné bogey kola 
měl až na předposlední jamce. Vítěz 
získal 55 000 korun.
 Druhý skončil v paru amatér Voj-
těch Pavelka, o 3. místo se na +1 
dělili profesionálové Štěpán Daněk 
a Michal Pospíšil. Mezi dospělé se 
jako osmý vklínil čtrnáctiletý Lou-
is Klein (+4). Až o 12. místo se dělil  
s +7 Aleš Kořínek (72-74-77).

 Loňská celková šampionka tour 
Denisa Vodičková se prosadila také 
v prvním z pěti turnajů otevřené 
série. Se třemi pod par (67-77-69) 
porazila o tři rány další amatérku 
Agátu Vahalovou a o sedm úderů 

zbraslavskou profesionálku Sáru 
Kouskovou. Po prvním kole za  
75 ran nedorazila na druhé kolo 
Šideri Váňová, která se nedostala 
autem z domu kvůli nefunkčním ga-
rážovým vratům.           -VR-

Filip Mrůzek
Foto: Zdeněk Sluka
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Dvojnásobný Golfista roku zahnal vyhoření
Do své osmé profesionální se-
zony nastoupil Jan CAFOUREK 
(35) s tituly Golfista roku ze 
dvou anket, jak federační, tak 
od stejnojmenné konkuren-
ce. Loni vyhrál turnaj Pro Golf 
Tour v Egyptě a letos už má 
druhé místo z Haugschlagu.

Čeněk Lorenc

Ve světovém žebříčku je od loňska 
nejlepším Čechem, momentálně na 
1006. místě, na něž se posunul prá-
vě po stříbru z příhraničního rakous-
kého hřiště, které nazývá českým  
a které má za své domovské. Posun 
nastal také v kariéře, jež po období 
Janových nezdarů nabrala díky no-
vým impulsům i nový směr.

Co všechno se s vámi stalo?
Loni jsem odvedl spoustu práce  
a zdá se, že se to všechno postupně 
dává dohromady k lepšímu. Letos 
zatím co turnaj, to lepší umístění. Na-

ale nakonec to o jednu ránu nevy-
šlo. Proč?
Byl jsem z turnaje nadšený, hrál jsem 
skvěle. Dařilo se mi soustředit na 

členům ukázat, že někdo takový tam 
trénuje. Nikdy po mně nic nechtěl. 
Mohl by to být příklad pro leckteré 
majitele českých hřišť. Kluby by měly 
víc podporovat sportovní golf. Je 
mi jasné, že třeba na Albatrossu by 
chtěly trénovat desítky profesionálů. 
Já Haugschlag nic nestojím. Můžu si 
tam ale kdykoli vzít buggy a jezdit  
od jedné jamky na druhou. Členové 
mě zdraví, sledují výsledky, občas 
gratulují. Můžu tam i zdarma bydlet.

Jak bude vypadat vaše letošní se-
zona?
Díky nové kategorii, kterou jsem loni 
uhrál, se mi i s pozvánkami od Rel-
mostu otevřela možnost asi deseti 
startů na Challenge Tour, které se 
chci prioritně věnovat.

Na Pro Golf Tour jste momentálně 
celkově desátý. Takže o konečném 
Top 5, která zajišťuje plnou kartu na 
Challenge Tour, neuvažujete?
Jak jsem řekl, chci letos jít cestou, 
která se mi nabídla. Možná budu hrát 
Challenge v Holandsku, měl bych být 
v Dánsku a pak v červnu na Kácově, 
kam bych chtěl pozvat všechny fa-
noušky na parádní golf.

Nedeprimuje vás neustálý příval 
mladých hráčů na Pro Golf Tour?
S tím se dokážu vyrovnat. Spíš by mě 

Jan Cafourek na Hluboké
Foto: Zdeněk Sluka

3 800,- KČ / OSOBA*
 

*POKOJ MUSÍ BÝT OBSAZEN  DVĚMA OSOBAMI
REZERVACE:   HOTELGOLF-BITOZEVES@SEZNAM.CZ          TEL: 725 923 022

mohlo štvát, že jsem na Pro Golf Tour 
tak dlouho. Hráč by na ní měl strávit 
nejvýš dva roky, a pak se posunout. 
I s tím ale umím žít. Spíše mě mrzí, 
že na téhle úrovni můžete předvádět 
velice solidní golf, zahrát 10 pod par, 
ale přitom vyhrajete třeba 400 eur.

Pořád nemáte trenéra?
Nemám, a neřekl bych, že je to ne-
zbytně nutné. Když jsem se trápil 
na hřišti, tak mentálně. Myslím, že 
herně si držím potřebné tendence. 
Nedělám žádné velké změny, hraju 
na pocit. Trénink zaměřuju na skóro-
vání. Mám data z TrackMana, hlídám 
si rány a vím, že jsem schopen zahrát 
tak, jak potřebuju.

Manažersky vám pomáhal strýc, 
teď si vše organizujete sám. Jde to?
Jsem spokojen. Stojí mě to sice víc 
času, ale mám zodpovědnost sám 
za sebe. Taky je to nová motivace, 
víc pracovat se sponzory, být aktiv-
ní. Jsem rád, že i v téhle těžké době 
za mnou stojí a podporují mě. Tři 
roky jsem přemýšlel, jestli má smysl  
v golfu pokračovat. Zažil jsem spous-
tu nepříjemností, ale za největší 
úspěch beru, že jsem se dokázal  
z toho dostat. I ty dva tituly Golfisty 
roku mě nakoply. Vážím si vítězství  
v hlasování expertů i veřejnosti. Je to 
hnací motor.

vázal jsem spolupráci s jednou paní, 
která ke mně původně přišla na lekci. 
Zabývá se performance coachingem 
a v podstatě mě zachránila, že jsem 
u golfu zůstal. Byl jsem na pokraji 
vyhoření a zoufalství. Díky ní jsem 
změnil myšlení na hřišti i mimo něj. 
Psychologové a další pomoc mi nedá-
vali smysl, ale tohle ano. Nechci říct, 
že tonoucí se stébla chytá, ale nebylo 
co ztratit. Zase jsem našel radost.

Jak a čím vás změnila?
Začal jsem se na věci dívat jinak  
a obrátil svou pozornost jiným smě-
rem. Uvědomil jsem si, že můžu být 
hrdý na to, co jsem dokázal a kam 
jsem se dostal. Nehledám důvody, 
proč něco nejde, proč je to těžké a co 
mi vadí. Chci problémy řešit a dívat 
se na ně pozitivně. Soustředím se na 
to, co je v mé moci, a nerozptyluju se 
tím, co neovlivním. Spolupracujeme 
od června, vídáme se každý týden  
a na sobě pracuju denně. Stejně jako 
hru trénuju i hlavu.

V Haugschlagu, kde jste vyhrál svou 
první Pro Golf Tour, jste letos mohl 
vyhrát znovu. Ve finále jste vedl, 

důležité věci, ale přišla dvě zaváhání 
na druhé devítce finále. Možná jsem 
zbytečně přemýšlel, jak to dopadne, 
a ztratil koncentraci v procesu, který 
byl potřeba odvést. Na druhou stra-
nu Slovinec Štim, který vyhrál, zahrál 
finále perfektně. Když už zachybo-
val, tak se zachránil. Druhé místo 
beru jako dílčí úspěch. Také v tom, 
jak se mi dařilo přistupovat k ranám 
a jak jsem zůstával přítomný v důle-
žitých okamžicích.

Teď si lebedíte, ale turnaj jste začí-
nali v těžkých podmínkách, že?
V prvním kole jsme přišli na tříparo-
vou sedmičku, ale než jsme se dosta-
li z týčka na green, tak zapadl sně-
hem a museli jsme čekat, než roztaje. 
Klobouk dolů, že greenkeepeři udr-
želi hřiště ve skvělém stavu. Greeny 
měly rychlost 12.

Také jste zahrál eagle na čtyřparu. 
Jak?
Ze šedesáti metrů do jamky.

Kolik vám zůstalo z prémie 3000 eur 
po zdanění?
2300.

Bydlíte na Hluboké, ale vaším domo-
vem je de facto právě Haugschlag, 
ne?
Je to nejlepší české hřiště, kde teď 
navíc budu mít domovské členství.  
Z Hluboké to mám autem přes Chlum 
u Třeboně jen 35 minut, a jakmile 
přejedu hranice, jsou tam perfektní 
podmínky a lidé úplně jiného myš-
lení. Majitel hřiště mě podporuje i fi-
nančně, přítomnost profíka tam bere 
jako přínos. Říká, že je rád, když může 

Kam až zamíří loňský nejlepší profesionál?
Foto: jancafourek.com
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Český talent z Baham zazářil v Británii
Chybělo málo, pár decimet-
rů, aby mezinárodní šampio- 
nát Velké Británie dívek do 
šestnácti let vyhrála Češka. 
Na prestižním turnaji, hraném 
v  dubnu v  Enville, neskončil  
z Česka nikdo výš než v cel-
kovém pořadí druhá Annika 
Kohoutek.

Čeněk Lorenc

V  Praze vychodila britskou meziná-
rodní školu se samými jedničkami. 
Od loňska studuje a hraje na elitní 
střední škole v Albany na Bahamách, 
v resortu, kde Tiger Woods pořádá 
svůj turnaj PGA Tour. Annika Kohou-
tek odmalička tíhla ke golfu díky 
sportovním rodičům, ale prioritou 
je pro ni vzdělání, v němž by chtěla 
pokračovat na některé z amerických 
univerzit v  nejvyšší golfové divizi.

Po smutku radost

Jistě po ní bude sháňka, pokud na-
váže na výsledky, jako byl ten z an-
glického hřiště. Na R  &  A Girls‘ U16 

Amateur Championship, jak zní ná-
zev turnaje, zahrála ve třech kolech  
218 ran, dvě nad par, a stanu-
la v   play-off proti Němce Antonii 
Steiner. Soupeřky hrály rozstřel 
identicky, drajvy šly mimo fairway  
a   druhé rány do greenového bun-
keru, z něhož si blíž přihrála Němka, 
která proměnila putt.
 „Byl to úžasný zážitek. Hrála jsem 
svůj první turnaj sezony a první  
v Evropě od loňského srpna. Ačkoli 
jsme měly hodně těžké podmínky, 
bylo chladno, foukalo a pršelo, cí-
tila jsem se dobře a  podle toho vy-
padala hra. Finále jsem nerozehrála 
nejlíp, ale na začátku druhé devítky 
jsem dala dvě birdie a skončila ji  
v paru,“ řekla Annika pro Golfové no-
viny, když už byla zpět na Bahamách.
 „Bohužel v play off jsem zahrála 
jen par, kdežto soupeřka dala birdie. 
Byla jsem z toho smutná, ale teď už 
mám radost, že jsem dosáhla tak 
dobrého výsledku. Už se těším na 

li jsme golf, kterému jsme propadli,  
a přivedli jsme k němu na Albatrossu 
spolu s Annikou i její jedenáctiletou 
sestru,“ objasňuje Augustin Kohou-
tek.
 Jméno Annika asi nebylo náhod-
né? „Když jsem byl na škole v Boca 
Raton, žil tam tenista Karel Nováček, 
který má dceru Anniku. Navíc v tom 
roce 1995 zároveň vyhrála Annika 
Sörenstam svůj první major na US 
Women’s Open. A tak se to spojilo,“ 
vysvětluje otec. Mimochodem, právě 
na červnový juniorský turnaj Anniky 
Sörenstam ve Švédsku je její česká 
jmenovkyně pozvána.

Trenér od Rose

Annika Kohoutek střídá letní české 
turnaje s americkými po větší část 
sezony. Letos si zahrála juniorský 

Orange Bowl. V  Česku nikdy nemě-
la trenéra, ale nyní ji v Albany vede 
Jon Hearn, britský profesionál, který 
koučoval mimo jiné Justina Rose na 
cestě k  prvnímu místu ve světovém 
žebříčku.
 „Česká federace nám nabídla 
místo v  tréninkovém systému, ale 
vzhledem k tomu, že Annika žije vět-
šinu roku v zahraničí, jsme ji nevyu-
žili. Když se nabídla možnost střední 
školy na Bahamách s golfovým pro-
gramem, neváhali jsme. Nikam se ale 
neženeme. Chceme, aby dcera byla 
šťastná, abychom měli hezký vztah, 
a do golfu jí nezasahujeme. Nejdůle-
žitější je pro ni vzdělání, a jestli se 
povede i golf, bude to jenom bonus. 
Ze své tenisové zkušenosti si uvědo-
muji, že nelze sázet na jednu kartu,“ 
uzavírá otec Anniky Kohoutek.

Annika Kohoutek na hřišti sama i s otcem jako caddiem (dole)
Foto: Zdeněk Sluka

letní turnaje, které mě čekají,“ doda-
la Annika. 
 Všechno s ní v Anglii prožíval otec. 
„Poslední jamku v regulaci hrála An-
nika konzervativně, protože si mysle-
la, že vede, a nešla po birdie. V play 
off se už může stát cokoli. Z bunkeru 
hrála podobnou ránu jako předtím  
v regulaci, kdy ji trochu přitopla, a tak 
napodruhé byla opatrnější a neza-
hrála tak blízko jamce, jak by potře-
bovala. To je ale sport,“ říká Augustin 
Kohoutek.

Annika a Annika

Sám dobře ví, co onen sport na tako-
vé úrovni obnáší. Do svých šestnácti 
let patřil k vrcholovým tenistům, než 
musel přestat kvůli zranění zad. Také 
maminka Markéta, za svobodna Lan-
gerová, hrála špičkový tenis. Rodina 
část roku žije na Floridě, kde otec 
studoval práva.
 „Se ženou jsme řešili, co dělat, 
když už tenis nebyl možný, a objevi-

Učitelům vládl Švarc
První turnaj 12. ročníku Czech Pro-Am Tea- 
ching Tour ve Mstěticích se značkou Ping 
jako novým generálním partnerem série vy-
hrál Jakub Švarc.
 Pro hráče z pražského Motola to bylo prv-
ní vítězství mezi učícími profesionály po řadě 
někdejších amatérských úspěchů. „Věřil jsem 
si, ale zůstávám realistou,“ řekl vítězný pro-
fesionál, který v nečekaně příznivém počasí 
zahrál 71 (-1).
 Na výborně připraveném mstětickém hři-
šti se dalších deset učících profesionálů do-
stalo do rozpětí nejvýše tří ran od nejlepšího.  
O druhé místo se s parem 72 dělila trojice 
Petr Štrougal, Jiří Němeček a Alan Babický, za-
tímco 73 ran přineslo dělenou pátou příčku 
Milanu Vantuchovi a Vladimíru Velenskému.
 Celkem 79 startujících – z nich 33 učících 
profesionálů, 9 apprentice a 37 amatérů – 
ocenilo tradičně nenaplněnou předpověď 
počasí. Od dopoledních startovních časů 
provázelo turnaj slunce a avizovaný déšť měl 
znatelné zpoždění, takže se spustil až po do-
hrání posledního flightu.
 Do startovní listiny byli poprvé zahrnuti 
i tři mladí talentovaní amatéři z TCM a dva 
z nich dosáhli hned na stupně vítězů. Třetí 
skončil Patrik Vančura (GC Praha) s 36 body 
za 78 ran a druhý byl Adam Bugár (Mstětice)  
s 41 body za 75 ran.
 Při stejném počtu 41 bodů rozhodoval  
u vítězného Petra Klimeše vyšší handicap. Vy-
soké body mu pomohly také k týmové výhře  
s profesionálem Ondřejem Špůrem (celkem  
76 bodů).             -ČL-

Jakub Švarc uprostřed mezi promotéry Jiřím Mou-
čkou a Janem Juhaniakem. Foto: Radka Važanská

Golf Circus v Lázních Bohdaneč
Třetím ročníkem turnaje 
Francouzské potěšení za-
hájil svou novou sezonu 
Golf Circus. Společenství 
herců Pavla Nečase a Da-
vida Suchařípy se sešlo 
první květnovou neděli  
v Lázních Bohdaneč.

A proč zrovna Francouzské po-
těšení? Jde o organizaci, která 
pomáhá francouzským buldo-
čkům, kteří mají za sebou ne-
hezké osudy a kterým chybí 
domov. Společnost z Pardubic 
funguje od roku 2018.
 Dobročinného turnaje se zú-
častnili kromě zmíněné dvojice  
i její herečtí kolegové a sportov-
ci, např. Eva Čížkovská Jelínková, 
Antonín Panenka, Marek Heinz  
a Roman Šebrle.

 „Z turnaje se stala tradice, 
kterou pořádáme ke Dni vítěz-
ství,“ řekl Pavel Nečas. Vědom 
si toho, že jako pořadatel nesmí 
na stupně vítězů, pořadí své ka-
tegorie 0-20 gentlemansky uza-
víral. Suchařípa zase solidárně 
obsadil třetí místo od konce ve 
20,1-54.      -ČL-

Na bohdanečské osmnáctce zprava David Suchařípa a Pavel Nečas
Foto: Golf Circus

Chcete mít nové 
Golfové noviny 

ve své schránce?

Napište si o zasílání na
info@golfovenoviny.cz

Cena zaslání jednoho 
čísla je 20 Kč
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JEDEN KLUB - TŘI AREÁLY

Přidejte se k nám  
a získejte  

s členstvím  
výhody v klubu  

PCG.

― V I N O Ř  /  Z B R A S L A V  /  R O H A N  ―

pcg_inz_164x230.indd   1 03.05.23   8:02

travní směsi
www.aros.cz

Umíte puttovat? Překonejte rekordy! 

Jsou rozdílné, a přesto mají 
mnoho společného. Dva areá- 
ly na adventure minigolf na-
bízejí příležitost ke zlepšení 
puttování i golfistům. Ohr-
nujete nos? Zkuste vylepšit 
zdejší neuvěřitelné rekordy.

Adventure Golf Horní Bezděkov bylo 

otevřeno v roce 2009 jako první 
hřiště adventure golfu v Česku. Dis-
ponuje dvěma osmnáctijamkovými 
hřišti.
 „Nejvíce nás upoutala čtrnáctá 
jamka nového hřiště před klubov-
nou,“ říká studentka Dáda a spolužák 
Vincent dodává: „Líbí se nám, že se 
musí hrát vzduchem, neboť je fair-
way rozdělená.“
 Areál je vyhledávaný nejenom 

pro samotnou hru, ale i pro unikátní 
tyrolská jídla a domácí bezlepkové 
pečivo a moučníky.
 Kalendář turnajů najdete na  
czechadventuregolf.com. „Rekord star- 
šího hřiště za srubem je 26 úderů, 
hřiště před srubem bylo nejlépe za-
hráno 23 ranami,“ říká majitel areálu 
Daniel Vlček.
 Adventure Minigolf Kunratice 
bylo otevřeno v říjnu 2009 jako prv-

ní kryté hřiště tohoto typu v Česku. 
Najdete tu sedmnáct vnitřních a pět 
venkovních jamek. Eso zde můžete 
zahrát na všech jamkách vyjma dva-
náctky a sedmnáctky.
 „Nejvíce se mně líbila osmá jam-
ka, kde se míček skutálí z patra do 
přízemí,“ říká Dáda. „Mě oslovila tří-
patrová sedmnáctka,“ dodal Vincent.
 Mimochodem, britský deník  
Guardian zařadil Kunratice mezi de-

set nejsenzačnějších minigolfových 
hřišť na světě!
 Jednotlivé turnaje se tu nepořá-
dají, ale od října do dubna se hraje 
dlouhodobá soutěž systémem každý 
s každým. 
 „Rekord vnitřní sedmnáctky je  
34 úderů. Pět venkovních jamek re-
kord nemá, neboť se nedají hrát ce-
loročně,“ vysvětluje majitel areálu 
Radovan Fousek.                   -AE-

Adventure Minigolf Kunratice
Foto: AMK

Adventure Golf Horní Bezděkov
Foto: AGHB

Glosář aneb Co se (ne)stalo podle Antonína Ebra

SPRÁVNÁ AKADEMIE
V Castle Golf Clubu Prštice u Brna 
vyrostla akademie par 19 se šesti 
jamkami od 89 do 264 metrů a dále 
190 metrů dlouhý driving, putting, 
chipping green a cvičný bunker. „Ne-
čekejte hladké a rychlé greeny ani 
měkké fairwaye. Očekávejte hřiš-
tě bez záludnosti, hustých roughů 
nebo pískových překážek,“ píše se 
na stránkách klubu. Přesně to golf 
potřebuje! 

BOURÁNÍ ERPETU
Kulturní festival 4 + 4 dny v pohybu 
vstupuje do neobvyklých a opuště-
ných prostor po Praze a alespoň na 

pár dní do nich vrací život. Od 11. do 
21. května naposledy navštíví také 
halu Erpet na Smíchově. Slovo na-
posledy je tady důležité. Erpet cen- 
trum se totiž začne po čtyřech le-
tech od požáru bourat, aby uvolnilo 
místo developerskému projektu Še-
míkův břeh. Památka na čtvrtstole-
tí indoorového golfu tak definitivně 
zmizí.

A11 S ČESKOU PGA
Mediální skupina A11 se společností 
Perinvest spustí na podzim volně ší-
řený program Sport, kde plánuje živé 
přenosy z nižších soutěží, magazíny 
a dokumenty. Součástí nového ka-
nálu mají být sestřihy z Czech PGA 
Tour, které už obrazily kanály jako 
Nova Sport nebo Sport 5. Vzhledem 
k neplacené povaze kanálu bylo 
by bláhové představovat si, že se 
tu objeví něco víc, například PGA 
Tour, ale snění je to hezké.

POZOR NA ÚRAZY
Po celém světě, včetně Česka, bylo 
loni podle statistiků ošetřeno na 
pohotovosti celkem 31 000 golfistů 
s úrazy, které se jim přihodily na hřiš-
ti. Dalších 16 000 stihly úrazy při jíz-
dě na vozíku. Domníváte se, že jste 
šikovnější a vám se to stát nemůže? 
Myslete na prevenci. Po úderu míří-
cím mimo vaši jamku nezapomínej-
te na akustickou výstrahu a neřeš-
te, že zrovna nikoho nevidíte. Vždy 
je koho trefit. A naučte se řídit…

Golf Prštice
Foto: Castle-golf.cz
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Více informací na:  ruzickova@golfberoun.cz 

POZNEJ NOVÉ KAMARÁDY 

ZAŽIJ SKVĚLÝ TÝDEN 

ZAČNI S GOLFEM 

10.-14.7.2023 / 21.-25.8.2023 
JIŽ 25 LET NA TRHU

Specialista na výrobu časopisů, katalogů, brožur a kalendářů

Nonstop provoz 2 x V1 šitá 2 x V2 PUR lepená V4 šitá vazba 
twin očka lamino UV lak ISO 9001 FSC* PEFC

 digitální tisk v kvalitě ofsetu - Indigo 7600

www.trianglprint.cz

TISKÁRNA TRIANGL, a.s.
Největší ofsetová archová tiskárna v ČR

Tipy z klubů a hřišť na letní příměstské pluspobytové tábory s golfem a dalšími aktivitami
ČERNÝ MOST

Typ: příměstské

Termíny: 10.–14. 7., 24.–28. 7., 14.–18. 8., 
28. 8. – 1. 9.

Varianty: Golf (pro starší a zkušenější) nebo 
Golf a hry (pro menší a začínající).

Časy: 9.00–17.00

Detaily: Dvakrát denně trénink plus hra na 
hřišti nebo jiné činnosti. Dvakrát svačina plus 
oběd.

Kontakt: www.grcm.cz

HOŘEHLEDY

Typ: pobytový

Termín: 23.–27. 8. 

Cena: 4800 Kč. 

Detaily: Soutěžní stezka údolím říčky Bradavy, 
discgolf, turnaj Pinďa Cup. Ubytování v  hotelu 
Pod Kokšínem s  plnou penzí včetně svačin 
a  pitného režimu, volný vstup na hřiště  
a tréninkové balónky. Pro negolfisty zapůjčení 
vybavení.

Kontakt: Martin Kopčák, 775 012 892, 
mkopcak@golf-horehledy.cz

KARLŠTEJN

Typ: příměstské

Termíny: 3.–7. 7., 10.–14. 7., 7.–11. 8.

Časy: 9.30–16.30

Cena: 6900 Kč.

Detaily: věk od šesti let (mladší po individuální 
dohodě) bez rozdílu výkonnosti včetně 
začátečníků. Tréninky v rámci Golfové akademie 
Karlštejn, denně hra na hřišti s  možností 
úpravy hcp, zábavné golfové soutěže a  hry, 
turnaj. V  ceně tréninkové míče, hra na hřišti C, 
zapůjčení holí, oběd, svačina, pitný režim, ceny 
do závěrečného turnaje.

Kontakt: Michal Černohubý, 737 286 787, 
33misak33@gmail.com

Časy: nástup 8.30–9.00, 
ukončení 17.00–17.30
Cena: 6310  Kč pro členy GCP a jeho TCM,  
6810 Kč pro ostatní, 6890 Kč s výukou angličtiny.

Detaily: Pro mládež 5–18 let všech výkonností. 
Zapůjčení vybavení pro negolfisty. Denně 
rozcvička, trénink, pravidla, hra na 9  jamek. 
V  pátek turnaj na úpravu handicapu. Dvakrát 
denně svačina plus oběd a nápoje. V  ceně též 
vstupy na hřiště a driving range i s tréninkovými 

LÁZNĚ KOSTELEC U ZLÍNA

Typ: příměstské

Termíny: 10.–14. 7. a 14.–18.  8. 

Cena: 4200 Kč (4000 pro členy GKLK)

Detail: První termín pro děti 12–18 let. 
Denně dva tréninkové bloky s profesionálním 
trenérem a jeho asistenty. Společný výjezd  
a hra na hřišti Kravaře. Druhý termín má varian- 
tu 1 s  angličtinou pro 
děti 7–15 let a variantu  
2 s dalšími sporty pro děti  
6–12 let (obojí pro golfis- 
ty i negolfisty). Dopoledne 
blok golfu, odpoledne 
buď lekce angličtiny, 
nebo sportovní příprava.

Kontakt: www.gclk.cz,
739 079 911, info@gclk.cz

PRAHA MOTOL

Typ: příměstské

Termíny: 24.–28. 7.,  
31. 7.–4. 8., 7.–11. 8., 
14.–18. 8., 21.–25. 8.

míči. Dále výuka angličtiny pro 8–14  let  
a 15–18 let vždy hodina dopoledne.

Kontakt: Kateřina Horáková, 702 088 313,  
tcm@gcp.cz (uvedťe turnus, věk, golfové 
zkušenosti/handicap, kontaktní osobu). 
Uzávěrka přihlášek 12. 6.

KESTŘANY

Typ: pobytové

Termíny: 14.–16. 7., 4.–6. 8. 

Cena: 3390 Kč

Detaily: Věk 8–14 let (starší po 
individuální domluvě). Stanování 
přímo na hřišti v blízkosti klubovny. 
Opékání buřtů, noční bojovka, závěrečný 
turnaj. V  ceně celodenní stravování  
s pitím, vedení kursu, stany, zapůjčení 
vybavení, karimatky, závěrečné ceny.

Typ: příměstské

Termíny: 24. 7.–28. 7., 14. 8.–18. 8.

Časy: 8.30–16.00

Cena: 5890 Kč

Detaily: Věk 6–14 let (starší po individuální 
domluvě). Golf s profesionálním trenérem 
Jiřím Filipem, závěrečný turnaj, sportovní 
hry. V ceně celodenní stravování s  pitím, 
vedení kursu, závěrečné ceny.

 

mailto:mkopcak@golf-horehledy.cz
mailto:33misak33@gmail.com
http://www.gclk.cz/
mailto:info@gclk.cz
mailto:tcm@gcp.cz
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Royal Golf Club
Mariánské Lázně

Golf Club
Kynžvart

Golf & Wellness Resort 
Cihelny

Golf Resort
Karlovy Vary Golf Sokolov Golf Resort

Franzensbad-Hazlov

www.golfml.cz www.axxoshotels.com/
cihelny-golf-wellness-resort 

www.golfresort.cz www.golf-sokolov.cz www.gr-fl .cz

pass
Západoceskýˇ

Objevte golfový ráj
v západních Čechách

a vyberte si
ze šesti mistrovských hřišť.

Golf-pass 3 fee:
3 000 Kč – 3 650 Kč

Golf-pass 4 fee:
4 000 Kč – 4 650 Kč

Golf-pass 5 fee:
5 250 Kč – 5 650 Kč

www.golf-pass.cz

Tipy z klubů a hřišť na letní příměstské pluspobytové tábory s golfem a dalšími aktivitami
MLADÉ BUKY

Typ: příměstské

Termíny: 10. 7.–14. 7., 31. 7.–4. 8.

Časy: 8.00–16.30

Cena: 5500 Kč

Detaily: pro mládež do patnácti let všech 
výkonnostních kategorií. Výuka a  hra golfu, 
soutěže, bojovka, výlet na farmu, turnaj. 
V  ceně: svačiny a obědy, pití, opékání buřtů, 
ceny do turnaje, drivingové míče.

Kontakt: Radek Kolesa, 603 475 832, 
info@mladebuky.com

OSTROŽSKÁ NOVÁ VES

Typ: příměstské

Termíny: 10.–14. 7., 14.–18. 8.

Časy: 8.00–17.00

Cena: 3500  Kč

Detaily: Trénink s  trenérem, hra na hřišti, 
celodenní stravování a  pití.

Kontakt: 571 501 744, info@golf-jezera.cz

PODĚBRADY

Typ: příměstské

Termíny: 10.–14. 7., 17.–21. 7., 21.–25. 8., 
28. 8.–1.9.

Kontakt: Ivana Nováková, 777 209 955,
novakova@golfpodebrady.cz

RADÍKOV

Typ: příměstské

Termíny: 10.–14. 7., 14.–18. 8.

Časy: 8.30–17.00

Cena: 4200 Kč 

Detaily: Věk 5–16  let. Zábavná výuka golfu, 
pestré sportovní a  jiné aktivity, svačiny, oběd  
a  pitný režim, závěrečný turnaj.

Kontakt: 732 779 664, golfradikov@seznam.cz

ROŽNOV

Typ: příměstský

Termín: 24. 7.–28. 7.

Časy: 9.00–16.00

Cena: 3200  Kč

Detaily: pro všechny věkové i  výkonnostní 
kategorie.

Kontakt: info@golf-roznov.cz

Typ: tréninkový

Termíny: 3.  7.–7. 7., 14. 8.–18. 8.

Časy: 9.00–17.00

Cena: 7750  Kč

Detaily: Pro mládež zabývající se sportovní  
a soutěžní hrou.

Kontakt: 725  655  427

TERASY ÚSTÍ NAD LABEM

Typ: příměstské

Termíny: 24.–28. 7., 7.–11. 8.

Časy: 8.30–17.00

Cena: 6690  Kč

Detaily: Věk 6–15  let (starší po individuální 
domluvě). Pět dní golfu se závěrečným 
turnajem, doplňkové aktivity a sportovní hry 
pro všechny věkové a  výkonnostní kategorie. 
V ceně celodenní stravování (2x svačina plus 
oběd) s  pitným režimem a ovocem, vedení 
kursu zkušenými trenéry, zapůjčení vybavení, 
závěrečné ceny.

Kontakt: golfterasy.cz

ZLONÍN

Typ: příměstský

Termín: 28. 8.–1. 9.

Časy: 7.45–15.00 (do 17.00 možnost indivi-
duálního programu za příplatek)

Cena: 3150 Kč pro členy, 3500 Kč pro ostatní.

Detaily: Pro všechny věkové a výkonnostní 
kategorie. Kromě golfu se závěrečným 
turnajem také volejbal, Beeball, Hookbruč, 
Kubb, KanJam a řada dalších venkovních 
aktivit. Zapůjčení vybavení, drivingové míče, 
SNAG. Trenér golfu III.  třídy Ondřej Vrabec, 
negolfové aktivity PharmDr.  Milena Švecová, 
Vlasta Vrabcová a praktikanti.

Kontakt: 731 589 638, info@golfzlonin.cz

Tip Praha

HOSTIVAŘ

Typ: příměstské, děti 5-10 let

Termíny: 3.–7. 7., 10.–14. 7., 17.–21. 7.,  
24.–28. 7., 31. 7.–4. 8., 7.–11. 8., 14.–18. 8., 
21.–25. 8., 28. 8.–1. 9.

Časy: 9.00–16.00

Detaily: dopoledne i odpoledne trénink, vstup 
na driving range, cvičné greeny, akademii  
(v případě špatného počasí indooru). Oběd  
s polévkou a hlavním jídlem, pitný režim.

Cena: 4545 Kč (člen GCHOS), 5050 Kč (nečlen) 

Kontakt: kurzy@golfhostivar.cz 

Typ: příměstské, děti 10-15 let 

Termíny: trenér David Šipla 17.–21. 7., 24.–28. 7., 
31. 7.–4. 8., 7.–11. 8. Roman Chudoba 3.–7. 7., 
17.–21. 7., 31. 7.–4. 8., 14.–18. 8. Martin Sládek 
31. 7.–4. 8., 7.–11. 8. Martin Měch 10.–14. 7., 
7.–11. 8., 21.–25. 8. 

Časy: 9.00–16.00 

Detaily: trénink driving, greeny a akademie, 
hra na hřišti s rozborem a možností úpravy hcp 

Cena: 6336 Kč (člen GCHOS), 7040 Kč (nečlen) 

Kontakt: kurzy@golfhostivar.cz

Tip Čechy

OSYČINA 

Termín: 31. 7.–4. 8. 

Časy: 8.00–16.00 

Detaily: pro děti 5 až 14 let všech výkonností. 
Trenéři Aleš Zavřel, Zbyněk Kraus a Jan Beneš. 
Tréninky, hra na hřišti, závěrečný turnaj. 
Negolfové aktivity. Stravování 2x svačina  
a oběd, pitný režim. 

Cena: 2800 Kč 

Kontakt: info@gko.cz

Ilustrační foto: Lázně Kostelec, Radíkov  
a Terasy Ústí nad Labem  

mailto:info@golf-jezera.cz
mailto:novakova@golfpodebrady.cz
mailto:golfradikov@seznam.cz
mailto:info@golfzlonin.cz
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Střední Čechy: Cesty po Berounsku, Benešovsku i Boleslavsku

Vychutnejte si královskou hru 
i královské okolí golfových 
hřišť. Kde? Na Berounsku! 
Královské město Beroun bylo 
odpradávna centrem oblasti, 
kterou procházela obchodní 
stezka, a dodnes je branou do 
dvou chráněných krajinných 
oblastí: Českého krasu a Kři-
voklátska.

Hrady i muzea

Dvě brány střeží také dochované his-
torické centrum Berouna. Z Plzeňské 
se rozhlédnete po městě, v Pražské 
si prohlédnete výstavní galerii Jiří-
ho Jeníčka. Beroun je také městem 
keramiky a několikrát do roka se tu 
pořádají hrnčířské trhy. Celoročně je 
přístupné Muzeum berounské kera-
miky, kde si fascinující řemeslo mů-
žete dokonce i sami vyzkoušet. Ne-
nechte si ujít ani Muzeum Českého 
krasu.
 Co by kamenem dohodil nebo 
míčkem dostřelil, stojí nejzachova-
lejší souhradí v Čechách. Tvoří ho 
hrad Točník spolu se starším Žebrá-
kem, kde nejspíš během svých cest 
často a rád nocoval Karel IV. Nikde 
jinde dva hrady tak blízko u sebe 
nenajdete. Královská historie čiší ze 
všech stěn hradu Křivoklát, mezi ni-
miž pobývalo mnoho věhlasných pa-

novníků. Hrad si také oblíbili filmaři.
Za zdmi Karlštejna se kromě panov-
níků ukrývaly i korunovační klenoty. 
Nenechte si ujít ani bloumání pod-
hradím plným obchodů, restaurací  
a muzeí.

Kam se vydat, abyste si zahráli a také ještě něco viděli a zažili?

Pivovar i pacifik

V poslední době golfu a už dávno 
trampům a turistům je zaslíbené 
Posázaví. Netradiční nocování se na-
bízí v historické budově kácovského 
pivovaru Hubertus, kde vás osvěží 
poctivé pivo i krásný výhled na Sá-
zavu. Z Kácova se můžete vydat na 
řeku, o půjčovny lodí tu není nouze, 
nebo si můžete vyšlápnout po turis-
tické trase na hrad Český Šternberk  
s krásně zařízenými komnatami.  
A pod hradem si pochutnáte na míst-
ních lahodných koláčích.
 Zpět se můžete svézt vlakem po 
trati legendárního Posázavského 
pacifiku. Závan historie pocítíte na 
zámku ve Zruči nad Sázavou. Dětské 
duše potěší Svět kostiček a panenek 
v podkroví zámku. Navštivte také Vo-
dácké muzeum a krásný okolní park. 
Dalším skvostem je Sázava s klášte-
rem, kde od průvodce uslyšíte mno-
ho zajímavých příběhů.
 Za tradicí českého skla se vydej-

te do místní sázavské Huti František.  
Z chátrající historické technické pa-
mátky se stalo Centrum sklářského 
umění. Navíc se tu klidně můžete 
zapsat do některého z pořádaných 
sklářských kursů.

Auta, letadla i tanky

Ze hřiště v Mladé Boleslavi je to 
kousek do Škoda Muzea, moderně 
koncipované výkladní skříně značky 
s interaktivní a multimediální pro-
cházkou historií. Exponáty se neu-
stále obměňují, stejně jako se stří-
dají výstavy a akce. Letecké muzeum 
Metoděje Vlacha ukazuje chrono-
logicky seřazené exponáty z první 
poloviny 20. století. Nadchne vás 
trenažer, simulující přelet nad Pra-
hou. Zlatým hřebem je věrná replika 
Vlachova stroje, prvního letadla čes-
ké konstrukce.
 Tankodrom v Milovicích obsahuje 
bezpočet kousků vojenské techni-
ky, obrněných transportérů, tanků, 
čtyřkolek a dalších strojů, které mů-

žete směle pohánět (nebo se v nich 
nechat vézt) na 42 hektarech off-
roadových tratí. Zejména děti ocení 
návštěvu sousedního Mirakula. Ro-
mantický výlet k rozhledně Čížovka 
nabízí úžasné výhledy do okolí.
 Další výhledy si užijete z rozhled-
ny v areálu Vrchbělá, kde si vychut-
náte také jízdu na kole, kolečkových 
bruslích, adrenalin v lanovém centru, 
sledování zvířat v minizoo nebo pro-
cházky malebnou přírodou Podral-
ska. Ubytovat se můžete v místním 
hotelu nebo v kempu. V nedalekých 
Zvířeticích navštivte kromě zříceniny 
hradu, která učarovala i filmařům, 
také Hrnčířský dvůr s kavárnou, v níž 
se podává lahodná káva v hrnečcích 
zdejší vlastní výroby.
 Další tipy na výlety v okolí gol-
fových resortů najdete na webu  
www.strednicechy.cz

  Foto: Karlštejn, Virtual Visit

Foto: Zvířetice, MCU Libor Sváček Foto: Klášter Sázava, CzechTourism, Ladislav Renner

 Foto: Pivovar Kácov, Ondřej Soukup Foto: Čížovka, Václav Bacovský  Foto: Křivoklát, David Vančišin

TRÉNUJTE S PROFESIONÁLEM
Petr NOVÁK
PGA Professional

Magistr oboru Tělesná výchova a sport FTVS UK

Motto: ,,Jestliže loď nepřiplouvá, plavte jí naproti“
– Jonathan Winters

Albatross Golf Resort
Cena lekce 1100 Kč / 55 minut

Císařská louka Praha
Cena lekce 1000 Kč / 55 minut

E-mail: petr.k.novak28@gmail.com

Telefon: 608 782 414

203x267

* finálový turnaj se do celkového pořadí započítává dvojnásobným počtem bodů

PANORAMA 1, 285 09 KÁCOV            +420 602 203 203           INFO@PANORAMAGOLF.CZ 

WWW.PANORAMAGOLF.CZ

PA N O R A M A  G O L F  T O U R  2 0 2 3

 16. 4. | 30. 4.
 21. 5. | 11. 6.
 25. 6. | 2. 7. 
 6. 8. | 27. 8.
 17. 9. |     1. 10.*

TERMÍNY TURNAJŮOblíbená série nedělních turnajů i pro nečleny PANGC 
s bohatým občerstvením během turnajů a hodnotnými ce-
nami od partnerů. Do celkového hodnocení se započítává 
5 nejlepších výsledků. Vítězové celé Tour získají roční hrací 
kartu na sezonu 2024! 
Z letošních účastníků budeme při f inálovém kole losovat 
vítěze týdenního pobytu pro 4 osoby, včetně 5 hracích fee, 
ve Španělsku v apartmánu u hřiště La Hacienda Alcaidesa 
Links Golf Resort! Čím více budete hrát, tím vyšší bude 
Vaše šance na výhru, jelikož počet odehraných her = počet 
zařazení do slosování.

Středočeský kraj je hře zaslíben
Hřiště podle počtu jamek

Loreta Golf Pyšely
Foto: Zdeněk Sluka

36
Konopiště: Radecký a d‘Este

27
Panorama Kácov

18
Albatross
Benátky n. J.
Beroun
Beřovice
Pyšely
Mladá Boleslav
Molitorov
Mstětice
Poděbrady
Slapy

9 

Botanika
Líšnice
Stará Boleslav
Yard

Akademie
Zlonín
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eshop.golfmstetice.cz

Green Fee
Vouchery

Míčky na DR
Členství

Petr NOVÁK
PGA Professional

Magistr oboru Tělesná výchova a sport FTVS UK

Motto: ,,Jestliže loď nepřiplouvá, plavte jí naproti“
– Jonathan Winters

Albatross Golf Resort
Cena lekce 1100 Kč / 55 minut

Císařská louka Praha
Cena lekce 1000 Kč / 55 minut

E-mail: petr.k.novak28@gmail.com

Telefon: 608 782 414

Informace a tipy ze všech koutů země
Partner rubriky

Ubytování ve dvoulůžkovém pokoji = FEE 1 + 1 ZDARMA
(Jeden platí plné fee a druhý má fee zdarma, možné využít na jeden den)

1+1 

AKCE fee

POBYT S GOLFEM

TURNAJE NA PAR 3 HŘIŠTÍCH

Nová série turnajů na hřištích s jamkami par 3 v Brně a okolí dokonale prověří 
hru železy, přihrávky i puttování. Hraje se na 3x 6 jamek cannon startem. Aka-
demie nejsou pouze pro začátečníky, ale i pro pokročilé hráče na trénink krátké 
hry. Startovné 500 Kč jde celé na rozvoj areálů.

Termíny (starty 10.00 hod.): pátek 30. června Prštice (start 14.00 hod.), neděle 
6. srpna Kšírovka, sobota 30. září Prštice.

par3-tour.cz

KJUS S PROFESIONÁLKOU

Tereza Melecká, která hraje druhou sezo-
nu profesionální sérii Ladies European 
Tour, hledá způsob, jak se dostat při hře 
za všech podmínek a na všech kontinen-
tech do optimální formy a pohody. To je 
důvod, proč si zvolila KJUS jako značku 
funkčního golfovového oblečení. To jí 
navíc přesně padne a nezáleží přitom, 
zda svítí slunce, fouká vítr, prší nebo je 
zima.

kjus.cz

FITTING S TIME FOR GOLF

Přijďte si vyzkoušet hole Callaway, Cleveland, Cobra, Srixon a XXIO. Místa 
a termíny: Golf Park Slapy 13. května, Castle Golf Club Prštice 19. května  
a 2. září, Kořenec 20. května, 22. července a 13. srpna, Black Bridge Pra-
ha 26. května a 10. června, Kšírovka Brno 4. června, Alfrédov 11. června  
a 16. července. Rezervace termínů v prodejnách Time for golf, na telefo-
nu 733 310 348 a na prodejna@time-for-golf.cz

2023 GENERALIST CAPITAL GOLF TROPHY
CZECH PGA STROKE PLAY CHAMPIONSHIP

POZVÁNKA NA PRO-AM
Kam: Golf Resort Austerlitz | Kdy: neděle 28. 5. 2023
Pro-Am se uskuteční v neděli 28. 5. 2023. Formát hry Texas Scramble. Ve 4členné skupině bude vždy 
jeden profesionál. Startovní listina na serveru ČGF den před turnajem.

 8.30 Registrace hráčů, snídaňový raut
 10.00 Cannon start; občerstvení do hry zajištěno
 16.00 Závěrečný raut po hře s vyhlášením výsledků

Kontakt na pořadatele: Josef Slezák, tel.: 604 210 053, e-mail: slezak@ccb.cz

CZECH PRO-AM 
TEACHING TOUR

Série pro učící profesionály  
a jejich amatérské výkonnostní 
spoluhráče.

Termíny

22.– 23. 5. Beroun

19. 6. Albatross

24. 7. Kácov

4. 9. Beroun

2. 10. Černý Most

Informace a přihlášky na webu 
czechproam.cz

SPORT & LEISURE GOLF TOUR

Pátý ročník otevřené tour pro hráče všech výkonností, kteří se podle handicapů a počtu účastníků rovnoměrně 
rozdělují v každém turnaji na tři početně stejně obsazené kategorie. Celkový vítěz tour získává zájezd pro dva 
do Dubaje (hotel od CK Blue Flamingo a letenky od Emirates). Ceny čekají také nejlepší tři hráče v každé kate-
gorii na každém z turnajů. Před každým turnajem je možné ubytování v daném resortu.

Termíny
14. 6. Pyšely s Jipet Solutions
charitativní turnaj
12. 7. Cihelny s Fancy Diamonds
13. 7. Karlovy Vary
dvojturnaj, ubytování v hotelu Thermal
16. 8. Greensgate s Emirates
7. 9. Konopiště s JR Food
hřiště Radecký
4. 10. Panorama Kácov
vyhlášení sezony, závěrečná party

Poslech podcastu na Spotify, Apple,
Google Play a dalších platformách

Vydává: GN media s.r.o, 
Husinecká 10, 130 00 Praha 3 
IČO: 08894612, ev. č.: MK ČR E 23881 

• Ročník IV, druhé vydání

• Vyšlo 12. 5. 2023

• Redakce:  
   Čeněk Lorenc, Antonín Ebr, Zdeněk Sluka 

• Obchod, marketing, distribuce: 
   Antonín J. Grimm, tel.: +420 602 229 376 

• Grafika: Renata Nováková 

• Korektura: Jarmila Strnadová 

• Případné náměty, reakce a názory nám 
   můžete zaslat na info@golfovenoviny.cz 
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Čertovské handicapy

K aždý by asi dal dohromady se-
znam největších obecných lží, 

ať už těch, které kdy slyšel, nebo kte-
ré sám použil. Jedna lež by tam ale 
zřejmě chyběla, a sice ta o vlastním 
handicapu. Respektive o jeho prav-
divosti.
 Omlouvám se, ale… neměl jsem 
čas, došly mi peníze, stal se mi malér. 
A tak dále. To všichni známe a nikoho 
to nepřekvapí. Zdá se, že podobně 
je na tom rekreační golf s něčím, co 
bylo vymyšleno ku prospěchu hry, 
ale co se v dnešní soutěživé době 
stává prokletím a lží.
 Osobní handicap – výkonnost 
vyjádřená číslem, které se generuje 
pro laika stále podivnějšími způso-
by, proti nimž je diferenciální počet 
v matematice pro pochopení hrač-
kou – se změnil z prostého ukazatele 
na svatý grál, na prsten Středozemě 
nebo na cokoli, čemu se dá přisuzo-
vat nadpřirozená síla.
 Kdeže ale jsou někdejší změny 
handicapů k horšímu o jednu, dvě, 
maximálně tři jednotky za desetin-
nou čárkou. I nad takovým zhorše-
ním se přitom prolilo tolik slz, zazněl 

nespočet výkřiků, ba i k rituálním se-
bevraždám nebylo daleko.
 Co si ale počít v nové době, kdy 
navzdory slušnému nebo dokonce 
dost dobrému výsledku se handi-
cap počítaný podle celkového prů-
měru výsledků, ale nikoli jako dřív 
jen podle toho posledního, zhorší? 
Chápete tu tragédii? V době války  
v Evropě, dvouciferné inflace a násle-
dovníků covidu se zhorší handicap!
 Tak jako u obecných lží se nad 
handicapy nikdo nepodivuje. Ale 
měl by!
 Odehrál se dvoudenní Pro-Am na 
hřištích Oaks a Albatross. Všechna 

čest myšlence a akci, která přivábi-
la nejlepší profesionály a dostala  
z nich skvělá čísla jako 67 ran Šimo-
na Zacha na Oaks nebo 66 úderů 
Aleše Kořínka a Dominika Pavoučka 
na Albatrossu!
 Ale ti amatéři, respektive rekre-
anti… Jak mohou hráči se single han-
dicapy, tedy pod 10, atakovat hranici 
100 ran?! Tři singlisté dokonce hráli 
na Oaks nad 100. A jak může přinést 
„kilo“ z Albatrossu handicap 6,7?
 Ne, na hřištích se neženili čerti, 
jak je ostatně patrno z výsledků pro-
fesionálů. To jen má leckdo po čer-
tovsku vyrobený handicap.

Forecaddie
Čeněk Lorenc

Honba za handicapy bývá nezdravá
Ilustrační foto: Zdeněk Sluka

Nevěrnice!!!

#vladimirbalcar

Máme se snad bát?

C o v českém golfu bylo a už není, 
tomu se věnujeme v hlavním 

tématu čísla. Doufejme, že se ne-
dočkáme doby, kdy bude ohrožena 
samotná podstata hry, a sice exis-
tence hřišť. Ne jednoho, či několika, 
ale většiny. Přehánění?
 Nemusí to pro nás znamenat nic, 
ale mohlo by. Ve Spojených státech 
už dvacet let celkový počet hřišť 
klesá. Více jich každoročně zani-
ká, než vzniká. Loni v USA zavřelo  
235 hřišť. V počtu zhruba 16 000 si- 
ce kapka, ale přece jen…
 Spojené státy jsou jako golfový 
lídr ve všem napřed o desetiletí. Ur-
čují trendy v dobrém i zlém. Snižu-
jící se profitabilita klasického golfu 
znamená problém, který se může 
projevit i jinde.
 Podle francouzského Ĺ Humani-
té má být příčinou stále náročnější 
zaměstnání lidí, kteří tak nemají 
čas na své záliby. Své hrají i spo-
lečenské změny. Z „bílého“ sportu 
se díky Tigeru Woodsovi sice stala 
multietnická záležitost, ale mladí 
Američané nacházejí hrdiny jinde. 
Především americký fotbal i bas-
ketbal jsou plné příběhů, jak chudí  
k bohatství a slávě přišli.

Můj pohled
Antonín Ebr

 Máme se tedy bát? Postihne 
vlna nezájmu o golf i Česko? Hráč-
ské vzory především v mužské hře 
lze pohledat, a to může být pro-
blém, který se nakonec odrazí právě  
v množství hřišť.
 V Česku tvoří muži téměř dvě 
třetiny hráčské základny. Pokud se 
rozhodnou víc pracovat nebo orien-
tovat na jiné sporty, bude to potíž. 
Zaniklo tu sice zatím jen několik 
hřišť, z nichž skutečně velkým byla 
jen Nová Amerika. Co není, to však 
bohužel může brzy nastat!

Čelem k masám? V Japonsku se 
prezentoval golf na baseballu.

Foto: JLPGA

Reaguji na váš článek v čísle 1 
ohledně podvodů na hřišti. Naše 
mamina byla na soutěži juniorů 
s naší mladou a za nimi šel flight 
čtyř mladých Poláků. Naše holky 
slyšely, jak se domlouvají, za kolik 
to zahráli. Vymýšleli si čísla. Polští 

kluci pak vyhráli poháry a ještě 
se chlubili, jak jsou dobří. Jejich 
fotky skončily na lipinském Face-
booku. Není nic smutnějšího než 
si nafixlovat výsledek a ještě se 
tím chlubit.

Aleš Staniczek

Ohlas v poště


